Nutrien

Ag Solutions

MUCHEA CATTLE REPORT 18TH September 2023

Nutrien Livestock sold 782 cattle out of a total of 1086 at Muchea Monday 18th
September. Lightweight pastoral heifers and cows made up the bigger
percentage of the yarding along with heavy local and pastoral bulls. Heavy bulls
remained equal. Bulls suitable to ship and feed generally were equal however
eased on quality. Good quality local steers 400-500kg made 230-270c/kg with
those over 500kg to 230-260c/kg. However numbers were few, heavy local
heifers ranged from 200-230c/kg. Local steer and heifer yearlings were hard to
quit which was quality based. Large numbers of lightweight pastoral heifers are
coming forward and prices are barely equal. Less numbers of good quality heavy
cows were penned and values eased 10-15c/kg. Medium weight cows eased
10c/kg and plain light weight pastoral types eased 20c/kg.

Representative Prices

Quicksilver Charolais - Newdegate

2 Charolais Bulls 872kg@228c/kg =$1988
1 Charolais Bulls 918kgw224c/kg =$2056
T & V Giles - Newdegate

5 M/Grey Steers 504kg@270c/kg =$1361
Granite Peak Station — Wiluna

2 Santa Steers 405kg@232c/kg =$940
5 Santa Cows 464kgw168c/kg =$780
3 Santa Steers 317kg@270c/kg =$856
Timaru Pastoral Co - Gingin

7 Angus Heifers 435kg@236¢/kg =$1027
Walton Family Trust - Gingin

6 Angus Cows 618kg@202c/kg =$1248
TP & EZ Coole - Dandaragan

6 M/Grey x Heifers 395kg@218c/kg =$861
Mardathuna Pastoral Co - Carnarvon

16 S/Horn x Heifers 256kgw138c/kg =$353
17 S/Horn x Cows 372kgwl1l6c/kg =$432
Lime Peak Grazing - Seabird

7 Angus Bulls 599kg@234c/kg =$1402
B Four Rural P/L - Gingin

5 Angus Cows 479kg@198c/kg =$948
Auctioneer

Brad Keevers
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MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT

Up Equal Down Values this week c/kg
liveweight
Local Steers 200 — 300kg 40 270-336
(quality)
Local Steers 301 — 400kg 240-290
Pastoral Steers 200 — 300kg NY
Pastoral Steers 301 — 400kg 170-200
20 190-230
Local Heifers 301 — 400kg EQUAL 200-240
Pastoral Heifers 200 — 300kg EQUAL 100-190
Pastoral Heifers 301 —400kg EQUAL 140-190
Heavy Steers 400kg+ 20 230-270
Heavy Heifers 400kg+ 200-236
Heavy Cows 10-15 195-105
Medium Cows 10 170-190
Light Cows 20 86-160
Local Heavy Bulls 750kg+ EQUAL 210-228
Local Medium Bulls 321 —450kg NY
Local Light Bulls 200 — 320kg 30 280-306
Pastoral Heavy Bulls EQUAL 200-220
Pastoral Medium Bulls 220-260
Pastoral Light Bulls NY
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